第６００回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和５年３月２８日（火）１２：００～１２：３２（議題１～７）

１２：５３～１２：５７（議題８）

場 所： 特別応接室を中心に web 開催

出席者：  石橋総長  荒殿理事  谷口理事  久枝理事  福田理事
岩田理事  西田理事  村上理事  前田理事

オブザーバー：山口監事 工藤監事 中村病院長

１ 国際卓越研究大学への申請について

   国際卓越研究大学への申請内容等について説明があり、審議の結果、これを議決

した。なお、３月３１日の提出直前までは申請書のブラッシュアップを行うため、

細かな修正等については総長に一任することとした。

２ 経営協議会学内委員の指名について
   経営協議会学内委員候補者として、人文社会系群及び研究所等群において互選によ

り選定された３名の部局長について説明があり、審議の結果、これを議決した。

３ 法科大学院の六本松移転にかかる達成目標の進捗状況について

山下法科大学院長から、六本松移転に係る達成目標の進捗状況について報告があっ

た。

４ 本学における職員の定年引き上げ等について

本学における職員の定年引上げ等の概要について説明があり、審議の結果、これ

を議決した。

５ 令和５年度における予算配分基準等策定について

   令和５年度における予算配分基準等の策定について説明があり、審議の結果、こ

れを議決した。

６ 令和５年度資金運用について

   令和５年度資金運用について説明があり、審議の結果、これを議決した。

７ 広報本部高度専門職員（学術推進職）の選考について

   広報本部高度専門職（学術推進職）候補者１名について、広報本部学術推進職選考

委員会における選考結果の説明があり、審議の結果、当該者を下記候補者として選定

することを議決した。

   ・広報本部高度専門職（学術推進職）１名

    （雇用予定期間：令和５年６月１日～令和８年５月３１日）

８ 名誉教授の選考について
   「九州大学名誉教授授与規則」に基づき、令和５年３月３１日付で退職する４７

名の名誉教授の称号授与について説明があり、審議の結果、これを議決した。

（以 上）